проект

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«__»          2023  _____№

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

«__»
       2023 №____
город Канаш

	О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001 г. N 38 "О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации", Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 28.10.2022 №2/76 следующие изменения:
1.1. в части 1 статьи 1слова «представительных» исключить;
1.2. статью 23 части 2 изложить в следующей редакции:
«
Статья 23. Общие положения

Земельный налог устанавливается и, вводится в действие и прекращает действовать в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, настоящим Положением и с момента введения в действие обязателен к уплате на территории Канашского муниципального округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 01 января 2023 года.
Глава Канашского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                             С.Н.Михайлов